
Fynbo Foods BUSINESS CASE

Fynbo Foods blev etableret i 
2002. Fem kollegaer fra marme-
ladebranchen grundlagde virk-
somheden, der ligger i Vrå og 
har 40 ansatte.

Intentionen var at etablere en 
virksomhed, der kunne gøre sig 
gældende på markedet for frugt-
baserede fødevarer. Det kræver 
også god logistik.

De fem partnere i Fynbo Foods ønskede 
at etablere en større arbejdsplads i 
Vendsyssel, der på sigt kunne gøre 
sig gældende på markedet for frugt-
baserede fødevarer. Målet var, at 
hæve kvaliteten og gøre produkterne 
mere sunde og miljørigtige. 

I dag er Fynbo Foods den førende 
producent indenfor økologi og pro-
duktion af private labels - handlens 
egne mærker.

Fynbo Foods sælger sine produkter 
til detailhandlen, catering og industri i 
Danmark og udlandet. Coop Norden 
og Dansk Super-marked er blandt de 
store kunder. 

Innovation er et nøgleord, i forhold 
til produktsortimentet. Fynbo Foods 
ønsker ikke blot at følge med tiden,  

    
men at være med til at sætte trenden 
for nye sunde, friske, smagfulde og 
miljørigtige produkter. Fynbo Foods 
er den førende virksomhed indenfor 
økologisk marmelade, syltetøj, gelé 
og kirsebærsauce. 

Virksomheden har aktuelt planer om 
at udvide de fysiske rammer med 
yderligere 2000 m2 til produktion og 
lager.

Logistik vigtig

”Som en ordreproducerende virk-
somhed, der producerer og sender 
ud samme dag, er det vigtigt at 
logistikken fungerer uden problemer,” 
siger teknisk chef, Bjarne Jørgensen. 
Med produktionslinier til marme-
lade, grød og guf på glas, spande 
og kartonner, skal der transporteres 
store mængder råvarer til linierne og 
store mængder færdige produkter fra 
linierne.

Truck og palleløftere kører såvel inde 
som ude og sågar i virksomhedens 
fryserum. 

Fynbo Foods har i alt 7 truck og pal-
lestablere.
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Sale-and-lease-back

Fynbo Foods indgik for et år siden 
en lejeaftale med Toyota Material 
Handling. ”Det gjorde vi primært, 
fordi vi kunne spare penge, ved at 
leje frem for at eje, siger Bjarne Jør-
gensen. 

Aftalen mellem Fynbo Foods og To-
yota er en Sale-and-lease-back.

Den indebærer, som navnet også 
indikerer, at Toyota købte Fynbo 
Foods truck og lejede dem tilbage til 

firmaet igen. Dog med visse udskift-
ninger. ”Vi skulle til at skifte et par 
maskiner ud, De fleste kunne stadig 
klare arbejdsopgaverne, så dem var 
der ingen grund til at skifte. Det var 
derfor vigtigt, at vi kunne fortsætte 
med dem, også selvom det ikke er 
af samme brand som dem Toyota 
selv fører, siger Bjarne Jørgensen. 
Fynbo Foods lejer pt. 7 truck, hvoraf 
1 er Toyota, 2 er BT elektrisk palle-
truck og resten Still.

HIGHLIGHTS

En trucks hverdag på Fynbo 
Foods:

• Flytter ca. 50-60 paller dagligt

• Pallerne vejer op til 1 ton styk-
ket. 

• Dertil kommer af- og på-læs-
ning af råvarer
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